
COPIA 
 

OSPEDALE CIVICO S. CAMILLO DE’ LELLIS 
Via XXIV Maggio n. 3 

12025 DRONERO 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
 

N.   26 
 

    
OGGETTO: RINNOVO CONVENZIONE SERVIZIO DI TESORERIA 

PERIODO 01.01.2016 - 31.12.2020               

 
 
L’anno 2015 addì VENTISEI del mese di NOVEMBRE alle ore 20.30 nella sede del 
Civico Ospedale   S. Camillo de’ Lellis.     
 
 
 
Previo esaurimento delle formalità prescritte vennero per oggi convocati i membri 
dell’Amministrazione di questo Ente. 
 
 
                                                                                                               
 
  PRESENTE    ASSENTE 

DEMARIA Sergio PRESIDENTE X       

ACCHIARDO 
Mariella 

VICE  PRESIDENTE X       

FORNERO 
Giuseppe 

AMMINISTRATORE X       

OCCELLI Riccardo AMMINISTRATORE X       

MIGLIETTI Marco AMMINISTRATORE X       

AUDINO Patrizia AMMINISTRATORE       X DIMISSIONARIA 

CAMPAGNO Silvio AMMINISTRATORE X       

 
 
Con l’assistenza del Segretario Signor ASTESANO Dr. Mauro 
 
Il Sig. DEMARIA Sergio nella sua qualità di Presidente assume la presidenza e 
riconosciuto legale il numero degli intervenuti dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell’oggetto suindicato. 



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
 
 RICHIAMATA  la determina  n. 114 del 20.12.2010 del Responsabile di 
Struttura con la quale veniva affidato il servizio di Tesoreria alla B.C.C. Banca di 
Caraglio del Cuneese e della Riviera dei Fiori per il periodo 01.01.2011 – 
31.12.2015; 
 
 CONSIDERATO che il Contratto per il servizio di tesoreria dell’Ente con la 
B.C.C.. di Caraglio scade il 31.12.2015; 
 
 VISTE le note: 
 

- prot. n. 1551 del 12.11.2015 con la quale questo Ente richiedeva alla BCC di 
Caraglio di voler valutare la possibilità di migliorare le condizioni previste 
soprattutto per ciò che concerne il tasso creditore stabilito attualmente 
nell’Euribor a 3 mesi base 365 giorni, media mese precedente, vigente tempo 
per tempo con rivedibilità trimestrale +0,01 punti percentuale, in 
considerazione dell’attuale livello dell’Euribor addirittura negativo; 

 
- del 16.11.2015 della BCC di Caraglio assunta a  protocollo dell’Ente in data 

19.11.2015 al n. 1608, con la quale la BCC si rendeva disponibile al rinnovo 
del servizio di tesoreria per il quinquennio 2016 – 2020, specificando la 
disponibilità ad applicare le nuove condizioni per il tasso creditore indicizzato 
all’Euribor a tre mesi base 365 giorni media mese precedente vigente tempo 
per tempo con rivedibilità trimestrale +0,25 punti percentuale, mantenendo in 
essere senza alcuna modifica le ulteriori condizioni economiche stabilite nella 
convenzione; 

 
 
 CONSIDERATO che le funzioni di Codesto Ente appartenente alle Istituzioni 
Pubbliche di Assistenza e Beneficienza, sono tuttora regolate dalla L. 17.07.1890 N. 
6972 modificata dal R.D. 30.12.1923, dal R.D. 05.02.1927 n. 257 e dal D.L. 
21.04.1948 n. 1372, in analogia a quanto disposto per gli Enti Locali dal D.Lgs. 
267/00 in particolare per la fattispecie l’art. 210 1° comma; 
  
 CONSIDERATO ancora che nel quadriennio 2011/2015  sono emersi motivi di 
soddisfazione per il servizio prestato; 
 
 RITENUTO opportuno, alla luce di quanto sopra, procedere al rinnovo del 
Contratto del Servizio di Tesoreria con la B.C.C.di Caraglio per il periodo 01.01.2016 
– 31.12.2020, alle condizioni citate; 
 
 PRESO atto del parere di regolarità contabile espresso dal Responsabile 
dell’area Amministrativa – Contabile ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267 del 
18.08.2000; 
 
 PRESO atto del parere di regolarità tecnica espresso dal Responsabile 
dell’Area Segreteria ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;  
 
 AD unanimità di voti espressi nelle forme di legge; 
 



D E L I B E R A 
 
1) Di rinnovare ai sensi dell’art. 19 della Convenzione in essere e dell’art. 210 del 

D.Lgs. 267/00 l’affidamento del Servizio di Tesoreria dell’Ente, alla B.C.C. di 
Caraglio  che dispone di uno sportello a Dronero, sede dell’Ente, per la durata di 
anni CINQUE, dal 01.01.2016 al 31.12.2020,  alle condizioni meglio specificate in 
premessa; 

 
2) Di dare atto conseguentemente che il testo della convenzione composta da n. 22 

articoli, risulta così modificato all’art. 16 “Tassi di interesse”. 
 
3) di dichiarare con successiva votazione e  ad unanimita’ di voti espressi nelle 

forme di legge la presente deliberazione immediatamente esecutiva. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

Letto, approvato e sottoscritto. Firmati in originale. 
 

IL SEGRETARIO 
ASTESANO Dr. Mauro 

IL PRESIDENTE 
DEMARIA Sergio 

 
 

 
I Membri                   
 
 
- ACCHIARDO Mariella 
- FORNERO Giuseppe 
- OCCELLI Riccardo 
- MIGLIETTI Marco 
- CAMPAGNO Silvio 

 
 

Per copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo. 
IL SEGRETARIO 

ASTESANO Dr. Mauro 
 
 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
Prot. N.  _______ 
 
Pubblicato all’Albo Pretorio per 15 giorni             
consecutivi dal 
_________________________ 
                    Al 
_________________________ 
 
                         Opposizioni: 
 
 
         Lì, _________________________ 
 
 

IL SEGRETARIO 
 
 
 
 
   ESECUTIVITA’ OD APPROVAZIONE 
 
 


